

ATU Fokus

Savner du

udfordringer?



Akademiet for
TALENTFULDE UNGE

Et koncentreret forløb til dig, der søger faglige udfordringer og fællesskab

Drømmer du om inspiration og udvikling i et fagligt stimulerende fællesskab?

Over hele landet sidder elever, der har brug for ekstra faglige udfordringer. De har, måske som dig, en tørst efter at dykke ned i nogle særlige emner, afsøge nye fagområder og dele viden med ligesindede.

Mange af dem byder vi hvert år velkommen på vores talentprogram, Akademiet for Talentfulde Unge – et toårigt talentudviklingsforløb med spændende workshops, inspirerende forelæsninger og undervisning fra landets førende professorer, forskere og virksomheder.

Men gymnasietiden er også en travl tid, og for nogle kan det måske virke uoverskueligt at binde sig for en toårig periode. Derfor har vi udviklet ATU Fokus, et etårigt fagligt forløb til dig, der savner lidt ekstra faglige udfordringer.



Hvad er ATU Fokus?

ATU Fokus er et etårigt udviklingsforløb med fokus på gode studieteknikker og faglig fordybelse. Undervisningen forløber over to semestre, fra august til juni, og foregår efter skole sammen med mange andre videbegærlige unge som dig.

ATU Fokus består af faglige oplæg, workshops og projektarbejde i samfundsvidenskabelige, naturvidenskabelige og humanistiske fag, hvor du kommer i dybden og får nye, faglige perspektiver - alt sammen i et fællesskab med andre unge, der brænder for det samme som dig.

På hvert semester deltager du i tre forskellige moduler: Fagligt tema, Studiekompetence og Åbent Akademi. Du vælger selv hvilke fag, du vil følge i hvert modul, og der er som minimum fire forskellige emner at vælge imellem. Med andre ord har du mulighed for at skræddersy programmet til netop dine ønsker og interesser.

Du kan se programmets opbygning på næste side:

ATU FOKUS EFTERÅR 2023

Fagligt tema	Studiekompetence
Der vælges mellem 6 forløb 3 workshops pr. semester, i alt 9 timer	Der vælges mellem 4 forløb En eftermiddag pr. semester á 3 timer
Samfundsvidenskab Jura og cybersikkerhed Iværksætter, ide & marked	Effektive studieteknikker Læringsstile, mentorskab og motivation Fremtidsforestillinger og karrierevalg Akademiske skriveprocesser
Naturvidenskab Kvantecomputere & life science Klimateknologi Humanbiologi	
Humaniora Filosofi og ungdomsliv	
Åbent akademi	
Der vælges mellem oplæg, faglige arrangementer og workshops af forskellig varighed Cirka 2-3 aktiviteter pr. semester (svarende til 8 point)	

Kan man gå på ATU Fokus flere gange?

Det korte svar er ja. Fordi ATU Fokus er en kortere version af det fulde ATU-program, har vi gjort det nemt at opgradere, hvis du ønsker at forlænge din tid hos ATU. Forklaringen er, at man både på ATU og ATU Fokus deltager i aktiviteter svarende til 20 point per semester (1 undervisnings-time = 1 point). Et semester på ATU Fokus er derfor nemt at overføre til det fulde ATU-program.

Hvad er forskellen på ATU og ATU Fokus?

På det fulde ATU-program er der både en række camps, man har mulighed for at deltage i, samt et forløb målrettet talentudvikling og personlig udvikling. Begge dele får man mulighed for at blive en del af, hvis man opgraderer fra ATU Fokus til det fulde ATU-program.

Har du flere spørgsmål?

Vil du vide mere om forskellene på ATU Fokus og det fulde ATU-program, finder du yderligere information på www.talentfuldeunge.dk, ligesom du også er meget velkommen til at kontakte din talentkoordinator på skolen.

Vi glæder os til at tage imod dig!